

N:o 48.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1884.
— — — — Andra Kammaren — — — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af
utgifterna under riksstatens Femte hufvudtitel.*

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 11 a och 11 b samt Memorial
N:is 35 och 51).

Till Konungen.

Vid riksstatens femte hufvudtitel, innefattande anslagen för sjöförsvaret, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

1:o. Med åberopande af sitt i särskild skrifvelse af denna dag för Eders Kongl. Maj:t tillkännagifna beslut derom, att statsverket från och med år 1885 må öfvertaga den *rust- och rotehållarne vid båtsmanshållet* åliggande skyldighet att anskaffa och underhålla de till båtsmansbeklädningen hörande s. k. småpersedlarne samt kappsäcken, och att den för rusthåll inom Blekinge län och Södre Möre härad af Kalmar län, hvilka på grund af Kongl. brefvet den 10 Maj 1872 äro eller blifva vakanta, utgående årliga vakansafgiften må från och med år 1885 med en tiondedel minskas, får Riksdagen här endast anteckna, att Riksdagen till bestridande af härför erforderliga utgifter å ordinarie stat under femte hufvudtiteln uppfört ett reservationsanslag å 40,000 kronor.

Bih. till Riksd. Prot. 1884. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 9 Häft.

Aflöning för flottans corpser och stater.

2:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit:

(1) att, utöfver de afgifter för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län, hvilka enligt 1876 års Riksdags beslut anvisats för genomförande af löneregleringen för flottan, jemväl öfriga efter ingången af år 1885 inflytande dylika afgifter må för löneregleringens behof under sistnämnda år få användas;

(2) att i öfrigt för löneregleringens genomförande under år 1885 ett anslag af 50,000 kronor måtte å extra stat för samma år anvisas att gemensamt med anslaget till aflöning för flottans corpser och stater redovisas;

(3) att, i händelse Eders Kongl. Maj:t skulle besluta indragning af chefens för flottans militärpersonal embete, de 2,000 kronor, hvilka på grund af Riksdagens beslut år 1876 såsom årligt tillägg till fasta lönen tillkomma förenämnde chef, så framt han icke uppbär flaggmans lön, må på enahanda vilkor få tillgodonjutas af den högre officer vid flottan, som kommer att ersätta nämnde chef;

(4) att, derest Eders Kongl. Maj:t skulle besluta tillsätta stationsbefälhafvare och med detta embete i Karlskrona förena öfverkommendantsembetet, såsom särskildt arfvode åt innehafvaren af dessa förenade embeten måtte få användas ett belopp af 3,000 kronor för år räknadt utaf de besparingar, som på de till aflöning åt flottans corpser och stater af Riksdagen anvisade anslag må kunna beredas; samt

(5) att de förändringar i inqvarteringsstaten, som utaf indragningen af chefens för flottans militärpersonal embete och stationsbefälhafvares tillsättande föranledas, måtte få, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med nu gällande bestämmelser, provisoriskt vidtagas; dock med vilkor, att det till inqvarteringsbidrag nu utgående belopp derigenom icke öferskrides, och att den förändrade inqvarteringsstaten förelägges nästkommande års Riksdag till godkännande.

Riksdagen har bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit.

Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna.

3:o. Enligt hvad Riksdagen inhemtat, bestrides för det närvarande ur det under femte hufvudtiteln såsom »förslagsanslag, högst» till belopp af 282,000 kronor upptagna anslag till beklädnad åt sjömans-

och skeppsgossecorpserna kronans utgift för anskaffning och underhåll af kappsäck och småpersedlar för de båtsmansnummer, hvilka med kronan ingått aftal om sådan anskaffning och underhåll och hvilka därför till kronan erlægga en godtgörelse, som under år 1883 uppgått till 23,431 kronor 50 öre.

Då nu Riksdagen, såsom här ofvan i mom. 1:o nämnts, beslutat att å femte hufvudtiteln för, bland annat, nyss angifna ändamål uppföra ett särskildt reservationsanslag å 40,000 kronor, har Riksdagen ansett anslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna i följd häraf böra minskas med ett belopp, som motsvarar hvad för det närvarande derur utgår till sådant ändamål, som från och med år 1885 kommer att med det nya anslaget tillgodoses, eller i rundt tal 23,000 kronor; och har Riksdagen derfor i riksstaten för år 1885 minskat anslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna med sistnämnda belopp och således uppfört detsamma såsom »förslagsanslag, högst» med ett belopp af 259,000 kronor.

I öfrigt har Riksdagen beträffande detta anslag, i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, ställt den besparing, som under år 1885 kan å anslaget beredas, till Eders Kongl. Maj:ts förfogande till godtgörande af eller afbetalning å den brist, som å samma anslag förut uppkommit.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit,

att det till lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag måtte upptagas till enahanda belopp, hvar till inkomsten af titeln fyr- och båkmedel beräknats, eller till 1,200,000 kronor, och följaktligen anslaget, med inberäknande af deri ingående friheter och ersättningar, utföras med 1,200,409 kronor, hvarvid Eders Kongl. Maj:t tillika förutsatt att de å inkomsttiteln fyr- och båkmedel uppkommande öfverskott finge användas för de med berörda anslag afsedda ändamål.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen bifallit.

Nautisk-meteorologiska byrån.

5:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att anslaget till Nautisk-meteorologiska byrån, 9,000 kronor, må i riksstaten såsom reservationsanslag uppföras.

På sätt statsrådsprotokollet gifvit vid handen, har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning föranledts deraf, att de behof, hvilka en i statsrådsprotokollet närmare angifven, betydlig del af detta anslag afsåge, vore af vexlande beskaffenhet, och under sådana omständigheter ett fast anslag lätteligen kunde föranleda dertill, att ett uppkommande öfverskott användes till behof, som icke för tillfället egentligen förelåge, men ansåges framdeles vara att emotse, och till hvilkas fyllande, om och när de uppkomme, man befarade att tillgång i följd af andra angelägnare utgifter möjligen skulle komma att saknas, samt att detta i sjelfva verket skulle vålla mindre god hushållning än om visshet funnes, att gjorda besparingar finge till betäckande af uppkommande behof anlitas.

Då Riksdagen emellertid ansett, att ett fast anslags förändrande till vare sig reservations- eller förslagsanslag icke bör ske utan särdeles tvingande skäl, och då, enligt Riksdagens åsigt, sådana icke ådagalagts vara för handen beträffande ifrågavarande anslag, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

Öfriga ordinarie anslag.

6:o. Öfriga under hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag, deri förändring icke ifrågakommit, äro fastställda till enahanda belopp, som vid nästlidet års riksdag bestämdes; dock att anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för jemnande af hufvudtitlarnes slutsumma jemkats till 47,612 kronor.

Extra anslag.

Med afseende å för sjöförsvaret erforderliga tillfälliga eller *extra anslag*, utöfver hvad häröfvan under 2:dra punkten omförmäls, äro följande framställningar gjorda:

Fartygsmateriel.

7:o. Till *Fartygsmateriel* har Eders Kongl. Maj:t äskat förutom det under punkten 8 här nedan omförmälda belopp 276,400 kronor, följande summor, nemligen:

till fullbordande af ett öfningsfartyg kronor 350,000: —
 „ fortsättande af en pansarbåt „ 812,000: —
 „ anskaffande af en minbåt „ 190,600: —

De af Eders Kongl. Maj:t sålunda äskade belopp har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat.

8:o. *Till artilleri- och utredningsmateriel för redan befintliga fartyg* har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande för år 1885 af ett extra anslag af tillhopa 276,400 kronor.

Af statsrådsprotokollet har inhemtats, att berörda anslag är afsedt att på följande sätt användas:

för 11 st. 12 cm. kanoner	kronor 82,500: —
„ 8 „ lavettage	„ 48,000: —
„ 4 „ gröfre kulsprutor	„ 28,000: —
„ 800 „ 15 cm. granater	„ 24,000: —
„ 3,300 „ 12 „ „ „	„ 49,500: —
„ ammunition till kulsprutor	„ 16,000: —
„ elektriska lysapparater för fartyg	„ 28,400: —

Summa kronor 276,400: —

Då anskaffandet af ofvannämnda antal kanoner, lavettage och kulsprutor icke torde böra vidare uppskjutas, har Riksdagen icke vid beviljandet af härför erforderliga anslag, likasom ej heller i fråga om anslagen till ammunition för kulsprutor och till elektriska lysapparater för fartyg, haft något att erinra, hvaremot Riksdagen ansett, att med anskaffandet af en del granater utan olägenhet kan tills vidare anstå och att alltså någon nedsättning i det för år 1885 till berörda anskaffning äskade belopp af 73,500 kronor kan ega rum. Denna nedsättning har Riksdagen ansett sig lämpligen kunna till 30,000 kronor bestämma, och skulle efter afdrag häraf återstå ett belopp, hvarmed Riksdagen ansett behovet, åtminstone för det närvarande, vara i erforderlig mån tillgodosedt; hvadan Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att till artilleri- och utredningsmateriel för redan befintliga fartyg på extra stat för år 1885 anvisats ett belopp af 246,400 kronor.

Minväsendet.

9:o. För *minväsendet* och *mintillverkningspersonalen* har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 128,000 kronor; och har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat detta belopp.

Förrådshus å Björnholmen för laddade projektiler.

10:o. Till uppförande af ett *förrådshus å Björnholmen* har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 6,000 kronor; och då, på sätt statsrådsprotokollet gifvit vid handen, flottans station i Stockholm saknar ett dylikt förrådshus, och den för flottans behof redan förvärfvade Björnholmen syntes till uppförande af ett sådant särdeles lämplig, har Eders Kongl. Maj:ts härutinnan gjorda framställning af Riksdagen bifallits.

Skjutförsök och inskjutning af kanoner.

11:o. För skjutförsök och inskjutning af kanoner har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 25,000 kronor.

Då emellertid Riksdagen för år 1883 beviljat ett anslag af 20,000 kronor för samma ändamål, samt inga särskilda skäl syntes Riksdagen förefinnas att nu anvisa ett högre belopp, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att till skjutförsök och inskjutning af kanoner på extra stat för 1885 anvisats ett anslag af 20,000 kronor.

Komplettering af sjöbefästningarnas vid Karlskrona inventarier m. m.

12:o. För komplettering af sjöbefästningarnas vid Karlskrona inventarier m. m. har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda förslag, anvisat på extra stat för år 1885 ett belopp af 38,000 kronor.

Ersättning för brandskada å kronans varf i Karlskrona.

13:o. Till ersättning för brandskada å kronans varf i Karlskrona har Riksdagen på extra stat för år 1885 anvisat det af Eders Kongl. Maj:t i sådant hänseende äskade belopp af 16,278 kronor.

Jernvägsförbindelse mellan Flottans varf i Karlskrona och Karlskrona—Vexjö jernväg.

14:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen för jernvägsförbindelse mellan flottans varf i Karlskrona

och Karlskrona—Vexjö jernväg beviljat ett extra anslag för år 1885 af 72,122 kronor.

Nytt kruthus vid Karlskrona station.

15:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t till ett nytt kruthus för sjöbefästningarne vid Karlskrona äskat ett extra anslag af 35,000 kronor.

Med bifall till denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen, till uppförande af ett nytt kruthus för sjöbefästningarna vid Karlskrona, för år 1885 beviljat ett extra anslag af 35,000 kronor.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 10 Maj 1884.

Bil.

Ordinarie anslagen under riks-

Sjöförsvars-

Departementet

Departementschefen
 Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli samt kommando-expeditionen
 Marinförvaltningen

Flottans

Aflöning för flottans corpser och stater
 Ålderstillägg, *förslagsanslag*
 Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna, *förslagsanslag*, högst
 Afgår: nedsättning
 Naturaunderhåll, *förslagsanslag*
 Båtsmansindelningen
 Anskaffande och underhåll af de till båtsmansbeklädnaden hörande s. k. småpersedlarne och
 afgiften för rusthållen inom Blekinge län och södra Möre härad, *reservationsanslag*

Flottans

Flottans nybyggnad och underhåll, *reservationsanslag*

Diverse

Flottans öfningar, *reservationsanslag*
 Undervisningsverken:
 Sjökrigsskolan
 Skeppsgosseskolan

Litt. A.

statens Femte hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
departementet.								
och öfverstyrelsen.								
.....	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
.....	26,800	—	—	—	—	—	26,800	—
.....	38,600	—	—	—	—	—	38,600	—
Sgr	82,400	—	—	—	—	—	82,400	—
personal.								
.....	1,210,284	—	—	—	—	—	1,210,284	—
.....	32,000	—	—	—	—	—	32,000	—
..... 282,000: —								
..... 23,000: —	259,000	—	—	—	—	—	259,000	—
.....	452,450	—	—	—	—	—	452,450	—
.....	—	—	77,300	—	24,600	—	101,900	—
kappsäcken äfvensom minskning af vakans-								
.....	40,000	—	—	—	—	—	40,000	—
Sgr	1,993,734	—	77,300	—	24,600	—	2,095,634	—
materiel.								
.....	1,078,800	—	—	—	—	—	1,078,800	—
anslag.								
.....	670,000	—	—	—	—	—	670,000	—
.....	31,040	—	—	—	—	—	31,040	—
.....	8,780	—	—	—	—	—	8,780	—
Transport	3,864,754	—	77,300	—	24,600	—	3,966,654	—

För sjömätningar och Sjökartekontorets verksamhet, *reservationsanslag*

Till stipendier åt sjöofficerare under anställning i utländsk tjänst eller kommendering utrikes...
 Durchmarschkostnader, *reservationsanslag*

För sjukvård

För diverse behof

Rese- och traktamentspenningar, *förslagsanslag*

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., *förslagsanslag*. Nuvarande anslag

Tillkommer för jemnande af hufvudtitelns slutsumma

Extra utgifter

Han-

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, *reservationsanslag*

Undervisningsanstalter för sjöfart

Nautisk-meteorologiska byrån

Ålderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för sjöfart och föreståndaren vid nau-

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	3,864,754	—	77,300	—	24,600	—	3,966,654	—
.....	60,000	—	—	—	—	—	60,000	—
.....	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
.....	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
.....	39,000	—	—	—	—	—	39,000	—
.....	19,175	—	—	—	—	—	19,175	—
.....	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
..... 47,224: —	47,224	—	—	—	—	—	47,224	—
..... 388: —	388	—	—	—	—	—	388	—
.....	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
Sgr	948,107	—	—	—	—	—	948,107	—
deln.								
.....	1,200,000	—	405	—	4	—	1,200,409	—
.....	94,650	—	—	—	—	—	94,650	—
.....	9,000	—	—	—	—	—	9,000	—
tisk-meteorologiska byrån, förslagsanslag	13,000	—	—	—	—	—	13,000	—
Sgr	1,316,650	—	405	—	4	—	1,317,059	—
Summa	5,419,691	—	77,705	—	24,604	—	5,522,000	—

Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.

	Kronor.	ö.
Sjöförsvarsdepartementet.		
För genomförande under år 1885 af löneregleringen för flottan	50,000	—
Till fullbordande af ett öfningsfartyg	350,000	—
„ fortsättande af en pansarbåt	812,000	—
„ anskaffande af en minbåt	190,600	—
„ artilleri- och utredningsmateriel till redan befintliga fartyg	246,400	—
„ minväsendet och mintillverkningspersonalen	128,000	—
„ förrådshus å Björnholmen för laddade projektiler	6,000	—
„ skjutförsök och inskjutning af kanoner	20,000	—
„ komplettering af sjöbefästningarnas inventarier	38,600	—
„ ersättning af brandskada å kronans varf i Karlskrona	16,278	—
„ jernvägsförbindelse mellan varfvet i Karlskrona och Vexjö—Karlskrona jernväg	72,122	—
„ nytt kruthus för sjöbefästningarna vid Karlskrona	35,000	—
Summa	1,965,000	—